Sefor
JUEZ DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE MEDELLIN (REPARTO)
Ciudad

Referencia: DEMANDA EJECUTIVA DE ALIMENTOS PARA
MENOR DE EDAD

Demandante: XXXXXXXXXXXXX
Demandado:; XXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXX, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Medellin-
Antioquia, e identificado cédula de ciudadania N° XXXXXXXXXXXXX,
estudiante de Derecho y Ciencias Politicas, adscrito al Consultorio Juridico de
la Universidad Catdlica Luis Amig0, reconocido mediante resoluciéon No 287 del
2002, del Tribunal Superior de Medellin, obrando como apoderado especial de
la sefiora XXXXXXXXXXXXXXXX, mayor de edad, vecina del Municipio de
Medellin-Ant, e identificada con la cédula de ciudadania numero
XXX XXX XXXXXXXXX y quien actla como madre y representante legal de su
hijo menor de edad XXXXXXXXXXXXXXXXX, DOMICILIADO EN LA CIUDAD
DE MEDELLIN (ANTIOQUIA), identificado con tarjeta de identidad Nro.
XXX XXX XXXXXXXXXXX; mediante el presente escrito, de manera respetuosa,
presento DEMANDA EJECUTIVA DE ALIMENTOS PARA MENOR DE EDAD,
en contra del sefior XXXXXXXXXXXXXXXX mayor de edad, identificado
con la cédula de ciudadania nimero XXXXXXXXXXXXXXX y vecino del
municipio de Fredonia (Antioquia), la cual fundamento en los siguientes

HECHOS

PRIMERO. La sefiora XXXXXXXXXXXXXXXXX y el sefior
XXXXXXXXXXXXXXXX, extramatrimonialmente procrearon a
XXXXXXXXXXXXXXXXX, actualmente menor de edad, como consta en sus
registros civiles de nacimiento, y DOMICILIADO EN LA CIUDAD DE
MEDELLIN (ANTIOQUIA)

SEGUNDO. En audiencia de conciliacion para fijacion de cuota alimentaria, el
primero de septiembre de 2000 en el Centro de Conciliacién de la Fundacién
Universitaria Luis Amigo, entre la sefiora XXXXXXXXXXXXX quien actué como
madre y representante legal de su hijo menor de edad XXXXXXXXXXXXXXX, y
el sefior XXXXXXXXXXXXXXXX, realizaron acuerdo conciliatorio en la fijacion
de cuota alimentaria a cargo del sefior XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX y a favor
de su hijo menor de edad XXXXXXXXXXXXXXXX, en los siguientes términos:

“1) FIJESE EN LA SUMA DE $120.000.00 MENSUALES(CIENTO VEINTE MIL
PESOS MENSUALES) LA CUOTA ALIMENTARIA que el sefior
XXXXXXXXXXXXXXXXX  SEGUIRA SUMINISTRANDO A FAVOR DEL
MENOR XXXXXXXXXXXXXXXXXXX...2) Esta cuota se incrementara cada afio
en el mismo porcentaje que el Gobierno Nacional aumenta el salario minimo
legal a partir del primero de enero del afio 2001. De igual manera se empieza a
causar el dia VEINTICINCO DE SPTIEMBRE DE DOS MIL (25-09-2000) y asi
sucesivamente cada mes y se consignara en la cuenta de la sefiora
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 3) Sobre la medicina para el menor



XXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX manifiestan las partes que los gastos que no
cubra el seguro XXXXXXXXXXXXXXXX los cubriran las partes en porcentajes
IGUALES 50% el sefior XXXXXXXXXXXXXX y el otro 50% la sefora
1:9,9.9.9,.90.9,0.9.9,.90.9,.0.9.9.9.9.0.9.0.0.0.0. ¢

TERCERQO: El valor a pagar por el concepto de cuota alimentaria pactado en el
ACTA DE CONCILIACION equivalente a $120.000 mensuales en el afio 2000,
en virtud del incremento conforme al mismo porcentaje de aumento del salario
minimo legal mensual vigente, asciende hoy a la suma de $296.954,44, a
saber:

AUMENTO
AUMENTO CUOTA CUOTA
ANO| SMLMV |ALIMENTARIA |ALIMENTARIA
2000 $ 120.000,00
2000 $ 120.000,00
2000 $ 120.000,00
2000 $ 120.000,00
2001 10,00% $12.000,00| $132.000,00
2002 8,00% $10.560,00| $142.560,00
2003 7,40% $10.549,44| $153.109,44
2004 7,80% $11.942,54| $165.051,98
2005 6,60% $10.893,43| $175.945/41
2006 6,90% $12.140,23| $188.085,64
2007 6,30% $11.849,40| $199.935,04
2008 6,40% $12.795,84| $212.730,88
2009 7,70% $16.380,28| $229.111,15
2010 3,60% $8.248,00| $237.359,16
2011 4,00% $9.494,37| $246.853,52
2012 5,80% $14.317,50| $261.171,03
2013 4,02% $10.499,08| $271.670,10
2014 4,50% $12.225,15| $283.895,26
2015 4,60% $13.059,18| $296.954,44

CUARTO: Desde el momento que se pacto la cuota alimentaria en el acta de
conciliacion, el sefior XXXXXXXXXXXXXXXXXX, ha incumplido parcialmente el
pago de dicha obligacion, toda vez que durante los primeros tres afos
siguientes (desde septiembre de 2001 hasta agosto 2003) solo hizo pagos
mensuales de 120.000, esto es, no pago el valor del incremento de la cuota
alimentaria en la proporcion que el Gobierno Nacional aumentd el salario
minimo legal mensual vigente. De dicha fecha, esto es, a partir de septiembre
de 2003 y hasta diciembre de 2013, solo hizo pagos mensuales de 150.000,
incumpliendo asi mismo el pago del valor del incremento de la cuota alimentaria
en la proporcion que el Gobierno Nacional aumento el salario minimo legal
mensual vigente; y desde enero de 2014, solo pag6 hizo pagos mensuales de
$200.000, hasta la fecha actual, incumpliendo por ende también, el pagé del
valor del incremento de la cuota alimentaria en la proporcion que el Gobierno
Nacional aumento el salario minimo legal mensual vigente.

Asi mismo, el demandado tampoco pago la cuota alimentaria en los meses de
XXXXXXXXX

Cabe anotar, que si bien el demandado, en los meses de diciembre de cada
afo entregod la suma de $100.000 adicionales a lo que en dicho mes pagaba,
los gastos de tratamiento visual no cubiertos por la EPS XXXXXXXXXXXXX de
la  época, han  sido  cubiertos solamente por la  sefiora
) 9,9.9,.9,:9,0.9.9.9.9,.0.0.0.0.0.0.0.¢



De esta manera, el incumplimiento parcial por parte del demandado, ha dejado
a su hijo desprotegido, quedando este a cargo, en gran y desproporcional
medida, de su sefiora madre XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.

QUINTO: En atencion al incumplimiento parcial anotado, el demandado
XXXXXXXXXX, a la fecha de presentacion del escrito de esta demanda, debe a
su hijo menor de edad XXXXXXXXXXX, quien actia representado por su
madre XXXXXXXXXXX, la suma de $8.938.515,35 por concepto de capital
equivalente al no pago de del valor del incremento de la cuota alimentaria en la
proporcidn que el Gobierno Nacional aumenté el salario minimo legal mensual
vigente, para cada afo, y la suma de $2.409.107,59 por concepto de sus
correspondientes intereses legales moratorios liquidados a la tasa méaxima legal
del 0.5% mensual; para un total de $11.347.622,94, tal y como se relaciona en

la siguiente liquidacion, a saber:

AUMENTO
AUMEN CUOTA CUOTA
TO | ALIMENTARI | ALIMENTARI VALOR LIQUIDACION | INTERESES | VALOR LIQUIDACION
MES SMLMV A A PAGOS CAPITAL CAPITAL MORA INTERESES INTERESES TOTAL
2000 | SEPTIEMBRE $120.000,00 | $ 120.000,00 $0,00 $0,00 0,50% $0,00 $0,00 $0,00
2000 | OCTUBRE $120.000,00 | $ 120.000,00 $0,00 $0,00 0,50% $0,00 $0,00 $0,00
2000 | NOVIEMBRE $120.000,00 | $ 120.000,00 $0,00 $0,00 0,50% $0,00 $0,00 $0,00
2000 | DICIEMBRE $120.000,00 | $220.000,00 | -$100.000,00 | -$100.000,00 0,50% -$ 500,00 -$ 500,00 -$100.500,00
2001 | ENERO 10,00% | $12.000,00 | $ 132.000,00 | $ 120.000,00 $12.000,00 |  -$ 88.000,00 0,50% -$ 440,00 -$ 940,00 -$88.940,00
2001 | FEBRERO 10,00% | $12.000,00 | $ 132.000,00 | $ 120.000,00 $12.000,00 | -$76.000,00 0,50% -$ 380,00 -$1.320,00 -$77.320,00
2001 | MARZO 10,00% | $12.000,00 | $ 132.000,00 | $ 120.000,00 $12.000,00 |  -$ 64.000,00 0,50% -$ 320,00 -$ 1.640,00 -$65.640,00
2001 | ABRIL 10,00% | $12.000,00 | $ 132.000,00 | $ 120.000,00 $12.000,00 | -$52.000,00 0,50% -$ 260,00 -$1.900,00 -$53.900,00
2001 | MAYO 10,00% | $12.000,00 | $132.000,00 | $ 120.000,00 $12.000,00 |  -$40.000,00 0,50% -$ 200,00 -$ 2.100,00 -$42.100,00
2001 | JUNIO 10,00% | $12.000,00 | $ 132.000,00 | $ 120.000,00 $12.000,00 |  -$ 28.000,00 0,50% -$ 140,00 -$2.240,00 -$30.240,00
2001 | JULIO 10,00% | $12.000,00 | $ 132.000,00 | $ 120.000,00 $12.000,00 | -$16.000,00 0,50% -$ 80,00 -$2.320,00 -$18.320,00
2001 | AGOSTO 10,00% | $12.000,00 | $ 132.000,00 | $ 120.000,00 $ 12.000,00 -$ 4.000,00 0,50% -$ 20,00 -$2.340,00 -$6.340,00
2001 | SEPTIEMBRE | 10,00% | $12.000,00 | $ 132.000,00 | $ 120.000,00 $12.000,00 $8.000,00 0,50% $ 40,00 -$2.300,00 $5.700,00
2001 | OCTUBRE 10,00% | $12.000,00 | $132.000,00 | $ 120.000,00 $ 12.000,00 $20.000,00 0,50% $ 100,00 -$ 2.200,00 $17.800,00
2001 | NOVIEMBRE | 10,00% | $12.000,00 | $132.000,00 | $ 120.000,00 $12.000,00 $ 32.000,00 0,50% $ 160,00 -$2.040,00 $29.960,00
2001 | DICIEMBRE 10,00% | $12.000,00 | $ 132.000,00 | $220.000,00 | -$88.000,00 | -$56.000,00 0,50% -$ 280,00 -$2.320,00 -$58.320,00
2002 | ENERO 8,00% | $10.560,00 | $ 142.560,00 | $ 120.000,00 $22.560,00 |  -$ 33.440,00 0,50% -$167,20 -$2.487,20 -$35.927,20
2002 | FEBRERO 8,00% | $10.560,00 | $142.560,00 | $ 120.000,00 $22.560,00 | -$10.880,00 0,50% -$ 54,40 -$2.541,60 -$13.421,60
2002 | MARZO 8,00% | $10.560,00 | $142.560,00 | $ 120.000,00 $ 22.560,00 $ 11.680,00 0,50% $ 58,40 -$2.483,20 $9.196,80
2002 | ABRIL 8,00% | $10.560,00 | $ 142.560,00 | $ 120.000,00 $22.560,00 $ 34.240,00 0,50% $171,20 -$2.312,00 $31.928,00
2002 | MAYO 8,00% | $10.560,00 | $ 142.560,00 | $ 120.000,00 $22.560,00 $ 56.800,00 0,50% $ 284,00 -$2.028,00 $54.772,00
2002 | JUNIO 8,00% | $10.560,00 | $ 142.560,00 | $ 120.000,00 $22.560,00 $ 79.360,00 0,50% $ 396,80 -$1.631,20 $77.728,80
2002 | JULIO 8,00% | $10.560,00 | $ 142.560,00 | $ 120.000,00 $22.560,00 | $101.920,00 0,50% $509,60 -$1.121,60 $100.798,40
2002 | AGOSTO 8,00% | $10.560,00 | $ 142.560,00 | $ 120.000,00 $22.560,00 | $124.480,00 0,50% $ 622,40 -$ 499,20 $123.980,80
2002 | SEPTIEMBRE 8,00% | $10.560,00 | $ 142.560,00 | $ 120.000,00 $22.560,00 | $147.040,00 0,50% $735,20 $236,00 $147.276,00
2002 | OCTUBRE 8,00% | $10.560,00 | $ 142.560,00 | $ 120.000,00 $22.560,00 | $169.600,00 0,50% $ 848,00 $ 1.084,00 $170.684,00
2002 | NOVIEMBRE 8,00% | $10.560,00 | $ 142.560,00 | $ 120.000,00 $22.560,00 | $192.160,00 0,50% $ 960,80 $2.044,80 $194.204,80
2002 | DICIEMBRE 8,00% | $10.560,00 | $142.560,00 | $220.000,00 | -$77.440,00 | $114.720,00 0,50% $ 573,60 $2.618,40 $117.338,40
2003 | ENERO 7,40% | $10.549,44 | $153.109,44 | $ 120.000,00 $33.109,44 | $147.829,44 0,50% $ 739,15 $3.357,55 $151.186,99
2003 | FEBRERO 7,40% | $10.549,44 | $153.109,44 | $ 120.000,00 $33.109,44 | $180.938,88 0,50% $904,69 $4.262,24 $185.201,12
2003 | MARZO 7,40% | $10.549,44 | $153.109,44 | $ 120.000,00 $33.109,44 | $214.048,32 0,50% | $1.070,24 $5.332,48 $219.380,80
2003 | ABRIL 7,40% | $10.549,44 | $153.109,44 | $ 120.000,00 $33.109,44 | $247.157,76 0,50% | $1.235,79 $ 6.568,27 $253.726,03
2003 | MAYO 7,40% | $10.549,44 | $153.109,44 | $ 120.000,00 $33.109,44 | $280.267,20 0,50% | $1.401,34 $7.969,61 $288.236,81
2003 | JUNIO 7,40% | $10.549,44 | $153.109,44 | $ 120.000,00 $33.109,44 | $313.376,64 0,50% | $1.566,88 $9.536,49 $322.913,13
2003 | JULIO 7,40% | $10.549,44 | $153.109,44 | $ 120.000,00 $33.109,44 | $346.486,08 0,50% | $1.732,43 $11.268,92 $357.755,00
2003 | AGOSTO 7,40% | $10.549,44 | $153.109,44 | $ 120.000,00 $33.109,44 | $379.595,52 0,50% | $1.897,98 $ 13.166,90 $392.762,42
2003 | SEPTIEMBRE 7,40% | $10.549,44 | $153.109,44 | $ 150.000,00 $3.109,44 | $382.704,96 0,50% | $1.913,52 $15.080,42 $397.785,38
2003 | OCTUBRE 7,40% | $10.549,44 | $153.109,44 | $ 150.000,00 $3.109,44 | $385.814,40 0,50% | $1.929,07 $ 17.009,50 $402.823,90
2003 | NOVIEMBRE 7,40% | $10.549,44 | $153.109,44 | $ 150.000,00 $3.109,44 | $388.923,84 0,50% | $1.944,62 $18.954,12 $407.877,96




2003 | DICIEMBRE 7,40% | $10.549,44 | $153.109,44 | $250.000,00 | -$96.890,56 | $292.033,28 0,50% | $1.460,17 $20.414,28 $312.447,56
2004 | ENERO 7,80% | $11.942,54 | $165.051,98 | $ 150.000,00 $15.051,98 | $307.085,26 0,50% | $1.535,43 $21.949,71 $329.034,96
2004 | FEBRERO 7,80% | $11.942,54 | $165.051,98 | $ 150.000,00 $15.051,98 | $322.137,23 0,50% | $1.610,69 $23.560,39 $345.697,63
2004 | MARZO 7,80% | $11.942,54 | $165.051,98 | $ 150.000,00 $15.051,98 | $337.189,21 0,50% | $1.685,95 $25.246,34 $362.435,55
2004 | ABRIL 7,80% | $11.942,54 | $165.051,98 | $ 150.000,00 $15.051,98 | $352.241,19 0,50% | $1.761,21 $27.007,55 $379.248,73
2004 | MAYO 7,80% | $11.942,54 | $165.051,98 | $ 150.000,00 $15.051,98 | $367.293,16 0,50% | $1.836,47 $28.844,01 $396.137,17
2004 | JUNIO 7,80% | $11.942,54 | $165.051,98 | $ 150.000,00 $15.051,98 | $382.345,14 0,50% | $1.911,73 $30.755,74 $413.100,88
2004 | JULIO 7,80% | $11.942,54 | $165.051,98 | $ 150.000,00 $15.051,98 | $397.397,11 0,50% | $1.986,99 $32.742,72 $430.139,84
2004 | AGOSTO 7,80% | $11.942,54 | $165.051,98 | $ 150.000,00 $15.051,98 | $412.449,09 0,50% | $2.062,25 $34.804,97 $447.254,06
2004 | SEPTIEMBRE 7,80% | $11.942,54 | $165.051,98 | $ 150.000,00 $15.051,98 | $427.501,07 0,50% | $2.137,51 $36.942,47 $464.443,54
2004 | OCTUBRE 7,80% | $11.942,54 | $165.051,98 | $ 150.000,00 $15.051,98 | $442.553,04 0,50% | $2212,77 $39.155,24 $481.708,28
2004 | NOVIEMBRE 7,80% | $11.942,54 | $165.051,98 | $ 150.000,00 $15.051,98 | $457.605,02 0,50% | $2.288,03 $ 41.443,26 $499.048,28
2004 | DICIEMBRE 7,80% | $11.942,54 | $165.051,98 | $250.000,00 | -$84.948,02 | $372.657,00 0,50% | $1.863,28 $ 43.306,55 $415.963,55
2005 | ENERO 6,60% | $10.893,43 | $175.945,41 | $150.000,00 $25.945,41 | $398.602,40 0,50% | $1.993,01 $ 45.299,56 $443.901,96
2005 | FEBRERO 6,60% | $10.893,43 | $175.945,41 | $150.000,00 $25.945,41 | $424.547,81 0,50% | $2.122,74 $47.422,30 $471.970,11
2005 | MARZO 6,60% | $10.893,43 | $175.945,41 | $150.000,00 $25.945,41 | $450.493,22 0,50% | $2.252,47 $49.674,77 $500.167,98
2005 | ABRIL 6,60% | $10.893,43 | $175.945,41 | $150.000,00 $25.945,41 | $476.438,62 0,50% | $2.382,19 $ 52.056,96 $528.495,58
2005 | MAYO 6,60% | $10.893,43 | $175.945,41 | $150.000,00 $25.945,41 | $502.384,03 0,50% | $2511,92 $ 54.568,88 $556.952,91
2005 | JUNIO 6,60% | $10.893,43 | $175.945,41 | $150.000,00 $25.945,41 | $528.329,44 0,50% | $2.641,65 $57.210,53 $585.539,96
2005 | JULIO 6,60% | $10.893,43 | $175.945,41 | $150.000,00 $25.945,41 | $554.274,84 0,50% | $2.771,37 $59.981,90 $614.256,74
2005 | AGOSTO 6,60% | $10.893,43 | $175.945,41 | $150.000,00 $25.945,41 | $580.220,25 0,50% | $2.901,10 $ 62.883,00 $643.103,25
2005 | SEPTIEMBRE 6,60% | $10.893,43 | $175.945,41 | $150.000,00 $25.945,41 | $606.165,66 0,50% | $3.030,83 $65.913,83 $672.079,49
2005 | OCTUBRE 6,60% | $10.893,43 | $175.945,41 | $150.000,00 $25.945,41 | $632.111,06 0,50% | $3.160,56 $ 69.074,39 $701.185,45
2005 | NOVIEMBRE 6,60% | $10.893,43 | $175.945,41 | $150.000,00 $25.945,41 | $658.056,47 0,50% | $3.290,28 $ 72.364,67 $730.421,14
2005 | DICIEMBRE 6,60% | $10.893,43 | $175.945,41 | $250.000,00 | -$74.054,59 | $584.001,88 0,50% | $2.920,01 $ 75.284,68 $659.286,55
2006 | ENERO 6,90% | $12.140,23 | $188.085,64 | $ 150.000,00 $38.085,64 | $622.087,52 0,50% | $3.110,44 $ 78.395,12 $700.482,63
2006 | FEBRERO 6,90% | $12.140,23 | $188.085,64 | $ 150.000,00 $38.085,64 | $660.173,16 0,50% | $3.300,87 $ 81.695,98 $741.869,14
2006 | MARZO 6,90% | $12.140,23 | $188.085,64 | $ 150.000,00 $38.085,64 | $698.258,80 0,50% | $3.491,29 $ 85.187,27 $783.446,07
2006 | ABRIL 6,90% | $12.140,23 | $188.085,64 | $ 150.000,00 $38.085,64 | $736.344,44 0,50% | $3.681,72 $ 88.869,00 $825.213,43
2006 | MAYO 6,90% | $12.140,23 | $188.085,64 | $ 150.000,00 $38.085,64 | $774.430,08 0,50% | $3.872,15 $92.741,15 $867.171,22
2006 | JUNIO 6,90% | $12.140,23 | $188.085,64 | $ 150.000,00 $38.085,64 | $812.515,72 0,50% | $4.062,58 $ 96.803,73 $909.319,44
2006 | JULIO 6,90% | $12.140,23 | $188.085,64 | $ 150.000,00 $38.085,64 | $850.601,36 0,50% | $4.253,01| $101.056,73 $951.658,09
2006 | AGOSTO 6,90% | $12.140,23 | $188.085,64 | $ 150.000,00 $38.085,64 | $888.687,00 0,50% | $4.443,43| $105.500,17 $994.187,16
2006 | SEPTIEMBRE 6,90% | $12.140,23 | $188.085,64 | $ 150.000,00 $38.085,64 | $926.772,64 0,50% | $4.633,86| $110.134,03 $1.036.906,67
2006 | OCTUBRE 6,90% | $12.140,23 | $188.085,64 | $ 150.000,00 $38.085,64 | $964.858,28 0,50% | $4.824,29| $114.958,32 $1.079.816,60
2006 | NOVIEMBRE 6,90% | $12.140,23 | $188.085,64 | $ 150.000,00 $38.085,64 | $1.002.943,91 0,50% | $5.014,72| $119.973,04| $1.122.916,96
2006 | DICIEMBRE 6,90% | $12.140,23 | $188.085,64 | $250.000,00 | -$61.914,36 | $941.029,55 0,50% | $4.705,15| $124.678,19| $1.065.707,74
2007 | ENERO 6,30% | $11.849,40 | $199.935,04 | $150.000,00 $49.935,04 |  $990.964,59 0,50% | $4.954,82| $129.633,01| $1.120.597,60
2007 | FEBRERO 6,30% | $11.849,40 | $199.935,04 | $ 150.000,00 $49.935,04 | $1.040.899,63 0,50% | $5.204,50| $134.837,51| $1.175.737,14
2007 | MARZO 6,30% | $11.849,40 | $199.935,04 | $ 150.000,00 $49.935,04 | $1.090.834,66 0,50% | $5.454,17| $140.291,68| $1.231.126,34
2007 | ABRIL 6,30% | $11.849,40 | $199.935,04 | $ 150.000,00 $49.935,04 | $1.140.769,70 0,50% | $5.703,85| $145.995,53 $1.286.765,23
2007 | MAYO 6,30% | $11.849,40 | $199.935,04 | $ 150.000,00 $49.935,04 | $1.190.704,73 0,50% | $5.953,52| $151.949,06| $1.342.653,79
2007 | JUNIO 6,30% | $11.849,40 | $199.935,04 | $ 150.000,00 $49.935,04 | $1.240.639,77 0,50% | $6.203,20| $158.152,26|  $1.398.792,02
2007 | JULIO 6,30% | $11.849,40 | $199.935,04 | $ 150.000,00 $49.935,04 | $1.290.574,80 0,50% | $6.452,87| $164.605,13 $1.455.179,93
2007 | AGOSTO 6,30% | $11.849,40 | $199.935,04 | $ 150.000,00 $49.935,04 | $1.340.509,84 0,50% | $6.702,55| $171.307,68| $1.511.817,51
2007 | SEPTIEMBRE 6,30% | $11.849,40 | $199.935,04 | $ 150.000,00 $49.935,04 | $1.390.444,87 0,50% | $6.952,22| $178.259,90| $1.568.704,77
2007 | OCTUBRE 6,30% | $11.849,40 | $199.935,04 | $ 150.000,00 $49.935,04 | $1.440.379,91 0,50% | $7.201,90| $185461,80| $1.625.841,71
2007 | NOVIEMBRE 6,30% | $11.849,40 | $199.935,04 | $ 150.000,00 $49.935,04 | $1.490.314,94 0,50% | $7.451,57| $192.913,38| $1.683.228,32
2007 | DICIEMBRE 6,30% | $11.849,40 | $199.935,04 | $250.000,00 | -$50.064,96 | $1.440.249,98 0,50% | $7.201,25| $200.114,63 $1.640.364,60
2008 | ENERO 6,40% | $12.795,84 | $212.730,88 | $ 150.000,00 $62.730,88 | $1.502.980,85 0,50% | $7.514,90| $207.629,53 $1.710.610,38
2008 | FEBRERO 6,40% | $12.795,84 | $212.730,88 | $ 150.000,00 $62.730,88 | $1.565.711,73 0,50% | $7.828,56| $215.458,09| $1.781.169,82
2008 | MARZO 6,40% | $12.795,84 | $212.730,88 | $ 150.000,00 $62.730,88 | $1.628.442,61 0,50% | $8.142,21| $223.600,30| $1.852.042,91
2008 | ABRIL 6,40% | $12.795,84 | $212.730,88 | $ 150.000,00 $62.730,88 | $1.691.173,49 0,50% | $8.45587| $232.056,17| $1.923.229,66
2008 | MAYO 6,40% | $12.795,84 | $212.730,88 | $ 150.000,00 $62.730,88 | $1.753.904,36 0,50% | $8.769,52| $240.825,69| $1.994.730,06
2008 | JUNIO 6,40% | $12.795,84 | $212.730,88 | $ 150.000,00 $62.730,88 | $1.816.635,24 0,50% | $9.083,18| $249.908,87| $2.066.544,11
2008 | JULIO 6,40% | $12.795,84 | $212.730,88 | $ 150.000,00 $62.730,88 | $1.879.366,12 0,50% | $9.396,83| $259.30570| $2.138.671,82




2008 | AGOSTO 6,40% | $12.795,84 | $212.730,88 | $ 150.000,00 |  $62.730,88 | $ 1.942.097,00 0,50% | $9.71048| $269.016,18| $2.211.113,18
2008 | SEPTIEMBRE | 6,40% | $12.795,84 | $212.730,88 | $150.000,00 | $62.730,88 | $2.004.827,87 0,50% | $10.024,14| $279.040,32| $2.283.868,20
2008 | OCTUBRE 6,40% | $12.795,84 | $212.730,88 | $ 150.000,00 |  $62.730,88 | $2.067.558,75 0,50% | $10.337,79| $289.378,12|  $2.356.936,87
2008 | NOVIEMBRE 6,40% | $12.795,84 | $212.730,88 | $150.000,00 |  $62.730,88 | $2.130.289,63 0,50% | $10.651,45| $300.029,56| $2.430.319,19
2008 | DICIEMBRE 6,40% | $12.795,84 | $212.730,88 | $ 250.000,00 | -$37.269,12 | $ 2.093.020,50 0,50% | $10.46510| $310.494,67 | $2.403.515,17
2009 | ENERO 7,70% | $16.380,28 | $229.111,15 | $ 150.000,00 |  $79.111,15 | $2.172.131,66 0,50% | $10.860,66| $321.35533| $2.493.486,99
2009 | FEBRERO 7,70% | $16.380,28 | $229.111,15 | $150.000,00 |  $79.111,15 | $2.251.242,81 0,50% | $11.256,21| $332.611,54| $2.583.854,35
2009 | MARZO 7,70% | $16.380,28 | $229.111,15 | $ 150.000,00 |  $79.111,15 | $ 2.330.353,97 0,50% | $11.651,77| $344.263,31| $2.674.617,28
2009 | ABRIL 7,70% | $16.380,28 | $229.111,15 | $150.000,00 |  $79.111,15 | $2.409.465,12 0,50% | $12.047,33| $356.310,64| $2.765.775,76
2009 | MAYO 7,70% | $16.380,28 | $229.111,15 | $ 150.000,00 |  $79.111,15 | $ 2.488.576,28 0,50% | $12.442,88| $368.753,52| $2.857.329,80
2009 | JUNIO 7,70% | $16.380,28 | $229.111,15 | $ 150.000,00 |  $79.111,15 | $2.567.687,43 0,50% | $12.838,44| $381.591,95| $2.949.279,39
2009 | JULIO 7,70% | $16.380,28 | $229.111,15 | $ 150.000,00 |  $79.111,15 | $ 2.646.798,59 0,50% | $13.233,99| $394.82595| $3.041.624,54
2009 | AGOSTO 7,70% | $16.380,28 | $229.111,15 | $ 150.000,00 |  $79.111,15 | $2.725.909,74 0,50% | $13.629,55| $408.45550| $3.134.365,24
2009 | SEPTIEMBRE | 7,70% | $16.380,28 | $229.111,15 | $150.000,00 |  $79.111,15 | $ 2.805.020,90 0,50% | $14.02510| $422.480,60| $3.227.501,50
2009 | OCTUBRE 7,70% | $16.380,28 | $229.111,15 | $ 150.000,00 |  $79.111,15 | $2.884.132,05 0,50% | $14.420,66| $436.901,26| $3.321.033,31
2009 | NOVIEMBRE 7,70% | $16.380,28 | $229.111,15 | $150.000,00 |  $79.111,15 | $ 2.963.243,21 0,50% | $14.816,22 | $451.717,48|  $3.414.960,69
2009 | DICIEMBRE 7,70% | $16.380,28 | $229.111,15 | $ 250.000,00 | -$20.888,85 | $2.942.354,36 0,50% | $14.711,77 | $466.429,25|  $3.408.783,61
2010 | ENERO 3,60% | $8.248,00 | $237.359,16 | $ 150.000,00 |  $87.359,16 | $3.029.713,52 0,50% | $15.148,57| $481.577,82| $3.511.291,34
2010 | FEBRERO 3,60% | $8.248,00 | $237.359,16 | $150.000,00 | $87.359,16 | $3.117.072,68 0,50% | $15.585,36 | $497.163,18|  $3.614.235,86
2010 | MARZO 3,60% | $8.248,00 | $ 237.359,16 | $ 150.000,00 |  $87.359,16 | $3.204.431,83 0,50% | $16.022,16| $513.18534| $3.717.617,17
2010 | ABRIL 3,60% | $8.248,00 | $237.359,16 | $ 150.000,00 |  $87.359,16 | $3.291.790,99 0,50% | $16.458,95| $529.644,29|  $3.821.435,28
2010 | MAYO 3,60% | $8.248,00 | $ 237.359,16 | $ 150.000,00 |  $87.359,16 | $3.379.150,15 0,50% | $16.89575| $546.540,04| $3.925.690,19
2010 | JUNIO 3,60% | $8.248,00 | $237.359,16 | $ 150.000,00 |  $87.359,16 | $ 3.466.509,30 0,50% | $17.332,55| $563.872,59| $4.030.381,89
2010 | JULIO 3,60% | $8.248,00 | $237.359,16 | $ 150.000,00 |  $87.359,16 | $ 3.553.868,46 0,50% | $17.769,34| $581.641,93| $4.135.510,39
2010 | AGOSTO 3,60% | $8.248,00 | $ 237.359,16 | $ 150.000,00 |  $87.359,16 | $3.641.227,62 0,50% | $18.206,14 | $599.848,07| $4.241.075,69
2010 | SEPTIEMBRE | 3,60% | $8.248,00 | $237.359,16 | $150.000,00 |  $87.359,16 | $3.728.586,77 0,50% | $18.642,93| $618.491,00| $4.347.077,78
2010 | OCTUBRE 3,60% | $8.248,00 | $ 237.359,16 | $ 150.000,00 |  $87.359,16 | $3.815.945,93 0,50% | $19.079,73| $637.570,73| $4.453.516,66
2010 | NOVIEMBRE 3,60% | $8.248,00 | $237.359,16 | $ 150.000,00 |  $87.359,16 | $ 3.903.305,09 0,50% | $19.516,53 | $657.087,26|  $4.560.392,35
2010 | DICIEMBRE 3,60% | $8.248,00 | $ 237.359,16 | $ 250.000,00 | -$ 12.640,84 | $ 3.890.664,24 0,50% | $19.453,32| $676.540,58 | $4.567.204,82
2011 | ENERO 4,00% | $9.494,37 | $246.853,52 | $150.000,00 |  $96.853,52 | $3.987.517,77 0,50% | $19.937,59| $696.478,17| $4.683.995,94
2011 | FEBRERO 4,00% | $9.494,37 | $246.853,52 | $150.000,00 |  $96.853,52 | $4.084.371,29 0,50% | $20.421,86| $716.900,03| $4.801.271,31
2011 | MARZO 4,00% | $9.494,37 | $246.853,52 | $150.000,00 |  $96.853,52 | $4.181.224,81 0,50% | $20.906,12| $737.806,15| $4.919.030,96
2011 | ABRIL 4,00% | $9.494,37 | $246.853,52 | $150.000,00 | $96.853,52 | $4.278.078,33 0,50% | $21.390,39| $759.196,54|  $5.037.274,88
2011 | MAYO 4,00% | $9.494,37 | $246.853,52 | $150.000,00 |  $96.853,52 | $4.374.931,86 0,50% | $21.874,66| $781.071,20| $5.156.003,06
2011 | JUNIO 4,00% | $9.494,37 | $246.853,52 | $150.000,00 |  $96.853,52 | $4.471.785,38 0,50% | $22.358,93| $803.430,13| $5.275.215,51
2011 | JULIO 4,00% | $9.494,37 | $246.853,52 | $150.000,00 |  $96.853,52 | $4.568.638,90 0,50% | $22.843,19| $826.273,32| $5.394.912,22
2011 | AGOSTO 4,00% | $9.494,37 | $246.853,52 | $150.000,00 |  $96.853,52 | $ 4.665.492,42 0,50% | $23.327,46| $849.600,78|  $5.515.093,21
2011 | SEPTIEMBRE | 4,00% | $9.494,37 | $246.853,52 | $150.000,00 |  $96.853,52 | $4.762.345,95 0,50% | $23.811,73| $873.412,51| $5.635.758,46
2011 | OCTUBRE 4,00% | $9.494,37 | $246.853,52 | $150.000,00 |  $96.853,52 | $4.859.199,47 0,50% | $24.296,00| $897.708,51| $5.756.907,98
2011 | NOVIEMBRE 4,00% | $9.494,37 | $246.853,52 | $150.000,00 |  $96.853,52 | $4.956.052,99 0,50% | $24.780,26 | $922.488,78|  $5.878.541,77
2011 | DICIEMBRE 4,00% | $9.494,37 | $246.853,52 | $ 250.000,00 -$3.146,48 | $4.952.906,52 0,50% | $24.764,53| $947.253,31|  $5.900.159,83
2012 | ENERO 5,80% | $14.317,50 | $261.171,03 | $150.000,00 | $111.171,03 | $5.064.077,54 0,50% | $25.320,39| $972.573,70| $6.036.651,24
2012 | FEBRERO 5,80% | $14.317,50 | $261.171,03 | $150.000,00 | $111.171,03 | $5.175.248,57 0,50% | $25.876,24| $998.449,94|  $6.173.698,51
2012 | MARZO 5,80% | $14.317,50 | $261.171,03 | $150.000,00 | $111.171,03 | $5.286.419,60 0,50% | $26.432,10| $1.024.882,04| $6.311.301,64
2012 | ABRIL 5,80% | $14.317,50 | $261.171,03 | $150.000,00 | $111.171,03 | $5.397.590,62 0,50% | $26.987,95| $1.051.869,99 |  $6.449.460,62
2012 | MAYO 5,80% | $14.317,50 | $261.171,03 | $150.000,00 | $111.171,03 | $5.508.761,65 0,50% | $27.543,81| $1.079.413,80| $6.588.175,45
2012 | JUNIO 5,80% | $14.317,50 | $261.171,03 | $150.000,00 | $111.171,03 | $5.619.932,68 0,50% | $28.099,66 | $1.107.513,46 | $6.727.446,14
2012 | JULIO 5,80% | $14.317,50 | $261.171,03 | $150.000,00 | $111.171,03 | $5.731.103,71 0,50% | $28.655,52| $1.136.168,98 | $6.867.272,69
2012 | AGOSTO 5,80% | $14.317,50 | $261.171,03 | $150.000,00 | $111.171,03 | $5.842.274,73 0,50% | $29.211,37 | $1.165.380,36 |  $7.007.655,09
2012 | SEPTIEMBRE | 5,80% | $14.317,50 | $261.171,03 | $150.000,00 | $111.171,03 | $5.953.445,76 0,50% | $29.767,23 | $1.195.147,58 |  $7.148.593,34
2012 | OCTUBRE 5,80% | $14.317,50 | $261.171,03 | $150.000,00 | $111.171,03 | $6.064.616,79 0,50% | $30.323,08 | $1.225.470,67 | $7.290.087,45
2012 | NOVIEMBRE 5,80% | $14.317,50 | $261.171,03 | $150.000,00 | $111.171,03 | $6.175.787,81 0,50% | $30.878,94 | $1.256.349,61| $7.432.137,42
2012 | DICIEMBRE 5,80% | $14.317,50 | $261.171,03 | $250.000,00 | $11.171,03 | $6.186.958,84 0,50% | $30.934,79 | $1.287.284,40 |  $7.474.243,24
2013 | ENERO 4,02% | $10.499,08 | $271.670,10 | $ 150.000,00 | $121.670,10 | $ 6.308.628,94 0,50% | $31.543,14| $1.318.827,55| $7.627.456,49
2013 | FEBRERO 4,02% | $10.499,08 | $271.670,10 | $ 150.000,00 | $121.670,10 | $ 6.430.299,05 0,50% | $32.151,50 | $1.350.979,04| $7.781.278,09
2013 | MARZO 4,02% | $10.499,08 | $271.670,10 | $ 150.000,00 | $121.670,10 | $ 6.551.969,15 0,50% | $32.759,85| $1.383.738,89 |  $7.935.708,03




2013 | ABRIL 4,02% | $10.499,08 | $ 271.670,10 | $ 150.000,00 $121.670,10 | $6.673.639,25 0,50% | $33.368,20 | $1.417.107,08 $8.090.746,33
2013 | MAYO 4,02% | $10.499,08 | $271.670,10 | $ 150.000,00 $121.670,10 | $6.795.309,35 0,50% | $33.976,55| $1.451.083,63 $8.246.392,98
2013 | JUNIO 4,02% | $10.499,08 | $ 271.670,10 | $ 150.000,00 $121.670,10 | $6.916.979,46 0,50% | $34.584,90 | $1.485.668,53 $8.402.647,98
2013 | JULIO 4,02% | $10.499,08 | $271.670,10 | $ 150.000,00 $121.670,10 | $7.038.649,56 0,50% | $35.193,25| $1.520.861,77 $8.559.511,33
2013 | AGOSTO 4,02% | $10.499,08 | $271.670,10 | $ 150.000,00 $121.670,10 | $7.160.319,66 0,50% | $35.801,60 | $1.556.663,37 $8.716.983,03
2013 | SEPTIEMBRE 4,02% | $10.499,08 | $ 271.670,10 | $ 150.000,00 $121.670,10 | $7.281.989,76 0,50% | $36.409,95 | $1.593.073,32 $8.875.063,08
2013 | OCTUBRE 4,02% | $10.499,08 | $271.670,10 | $ 150.000,00 $121.670,10 | $ 7.403.659,86 0,50% | $37.018,30 | $1.630.091,62 $9.033.751,49
2013 | NOVIEMBRE 4,02% | $10.499,08 | $ 271.670,10 | $ 150.000,00 $121.670,10 | $7.525.329,97 0,50% | $37.626,65 | $1.667.718,27 $9.193.048,24
2013 | DICIEMBRE 4,02% | $10.499,08 | $271.670,10 | $ 250.000,00 $21.670,10 | $7.547.000,07 0,50% | $37.735,00 | $1.705.453,27 $9.252.453,34
2014 | ENERO 4,50% | $12.225,15 | $283.895,26 | $ 200.000,00 S 83.895,26 | $7.630.895,33 0,50% | $38.154,48 | $1.743.607,75 $9.374.503,07
2014 | FEBRERO 4,50% | $12.225,15 | $283.895,26 | $ 200.000,00 $ 83.895,26 | $7.714.790,58 0,50% | $38.573,95 | $1.782.181,70 $9.496.972,28
2014 | MARZO 4,50% | $12.225,15| $283.895,26 | $ 200.000,00 $83.895,26 | $7.798.685,84 0,50% | $38.993,43 | $1.821.175,13 $9.619.860,97
2014 | ABRIL 4,50% | $12.225,15 | $ 283.895,26 | $ 200.000,00 $ 83.895,26 | $7.882.581,10 0,50% | $39.412,91 | $1.860.588,04 $9.743.169,13
2014 | MAYO 4,50% | $12.225,15 | $283.895,26 | $ 200.000,00 $ 83.895,26 | $7.966.476,35 0,50% | $39.832,38 | $1.900.420,42 $9.866.896,77
2014 | JUNIO 4,50% | $12.225,15 | $283.895,26 | $ 200.000,00 $ 83.895,26 | $8.050.371,61 0,50% | $40.251,86 | $1.940.672,28 $9.991.043,89
2014 | JULIO 4,50% | $12.225,15 | $283.895,26 | $ 200.000,00 $ 83.895,26 | $8.134.266,87 0,50% | $40.671,33 | $1.981.343,61 $10.115.610,48
2014 | AGOSTO 4,50% | $12.225,15 | $283.895,26 | $ 200.000,00 $83.895,26 | $8.218.162,13 0,50% | $41.090,81 | $2.022.434,42 $10.240.596,55
2014 | SEPTIEMBRE 4,50% | $12.225,15 | $283.895,26 | $ 200.000,00 $ 83.895,26 | $8.302.057,38 0,50% | $41.510,29 | $2.063.944,71 $10.366.002,09
2014 | OCTUBRE 4,50% | $12.225,15 | $283.895,26 | $ 200.000,00 $ 83.895,26 | $8.385.952,64 0,50% | $41.929,76 | $2.105.874,47 $10.491.827,11
2014 | NOVIEMBRE 4,50% | $12.225,15 | $283.895,26 | $ 200.000,00 $ 83.895,26 | $8.469.847,90 0,50% | $42.349,24 | $2.148.223,71 $10.618.071,61
2014 | DICIEMBRE 4,50% | $12.225,15 | $283.895,26 | $ 300.000,00 -$16.104,74 | $8.453.743,15 0,50% | $42.268,72 | $2.190.492,43 $10.644.235,58
2015 | ENERO 4,60% | $13.059,18 | $296.954,44 | $ 200.000,00 $96.954,44 | $8.550.697,59 0,50% | $42.753,49 | $2.233.245,91 $10.783.943,51
2015 | FEBRERO 4,60% | $13.059,18 | $296.954,44 | $ 200.000,00 $96.954,44 | $8.647.652,03 0,50% | $43.238,26 | $2.276.484,17 $10.924.136,21
2015 | MARZO 4,50% | $13.059,18 | $296.954,44 | $ 200.000,00 $96.954,44 | $8.744.606,47 0,50% | $43.723,03 | $2.320.207,21 $11.064.813,68
2015 | ABRIL 4,50% | $13.059,18 | $ 296.954,44 | $ 200.000,00 $96.954,44 | $8.841.560,91 0,50% | $44.207,80 | $2.364.415,01 $11.205.975,92
2015 | MAYO 4,50% | $13.059,18 | $296.954,44 | $ 200.000,00 $96.954,44 | $8.938.515,35 0,50% | $44.692,58 | $2.409.107,59 $11.347.622,94
SEXTO: Mi poderdante XXXXXXXXXXX, quien actta como madre Yy

representante legal de su hijo menor de edad XXXXXXXXXXXXXXXX, reclama
una obligacion clara, expresa y actualmente exigible, al tiempo que me ha
conferido poder para demandar.

PRETENSIONES
Tomando como base los anteriores hechos, solicito de su despacho.

PRIMERA: Librar mandamiento ejecutivo de pago en contra el sefior
XXXXXXXXXXXXXXXXX  mayor de edad, identificado con la cédula de
ciudadania numero XXXXXXXXXXXX 'y vecino del municipio de
XXXXXXXXXXXXXX, y a favor de su hijjo menor de edad
XXXXXXXXXXXXXXXXX, representado por mi poderdante la  sefiora,
XXXX XXX XX XXXXXXXXXXX, mayor de edad, vecina del Municipio de
Medellin-Ant, e identificada con la cédula de ciudadania numero
XXXXXXXXXXXXX, por la suma de $11.347.622,94, correspondientes a la
suma de $8.938.515,35 por concepto de capital equivalente al no pago de del
valor del incremento de la cuota alimentaria en la proporcién que el Gobierno
Nacional aumento el salario minimo legal mensual vigente, para cada afo, y a
la suma de $2.409.107,59 por concepto de sus correspondientes intereses
legales moratorios liquidados a la tasa maxima legal del 0.5% mensual.

SEGUNDA: Condenar al demandado XXXXXXXXXXXXXXXX a pagar los
intereses moratorios a la tasa maxima legal del 0.5% mensual, sobre la suma
de $8.938.515,35 adeudada por concepto de capital, desde la presentacion de
la demanday hasta el dia en que se verifigue el pago en su totalidad.

TERCERA: Condenar al demandado XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a pagar
las cuotas alimentarias y sus correspondientes intereses moratorios a la tasa



maxima legal permitida que se causen con posterioridad a la presentacion de
la demanday hasta el dia en que se verifique el pago en su totalidad.

CUARTA: Condenar al demandado XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX al pago
de Costas Procesales y Agencias en Derecho.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Articulos 411, siguientes y 1617 del Codigo Civil, 422, 419 y siguientes del
Caodigo General del proceso; Decreto 2737 de 1989. Art 129 y concordantes,
y Ley 1098 de 2.006, Ley de Infancia Adolescencia.

PROCEDIMIENTO

El procedimiento debe seguirse conforme al tramite Ejecutivo de Minima
Cuantia, reglamentado por los Articulos 488 y siguientes del Cddigo de
Procedimiento Civil, por el titulo 1, Capitulo IV, titulo Il, del Libro tercero de
Caodigo General del Proceso , con lo prescrito sobre la materia 1264 de 2012 y
por los Articulos 152 y siguientes del Codigo del menor.

MEDIOS DE PRUEBA
Solicito sefior Juez hacer valer las siguientes pruebas documentales:

1. Copia con constancia de prestar merito ejecutivo y ser tomada de la original
Acta de conciliacién de alimentos, del primero de septiembre de 2000 en el
XXXXXXXXXXXXXX, con Radicado Nro. XXX XXX XXX XXX XXXX.

2. Copia Auténtica del Folio de Registro Civil de Nacimiento del menor

XXXXXXXXXXXXXXXX, con indicativo serial Nro. XXXXXXXXXXXXXX de

la Notaria XXXXXXXXXXXXXX.

Fotocopia de Tarjeta de Identidad del menor XXXXXXXXXXXXXXXX

Fotocopia de Cédula de ciudadania de XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
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ANEXOS

Copia de la demanda para archivo del juzgado.

Copia de la demanda y sus anexos para el traslado.

Poder para actuar.

Certificacion de idoneidad del Consultorio Juridico de la Fundacion
Universitaria Luis Amigo

Todos los documentos enunciados como pruebas documentales.

PwphPE
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COMPETENCIA Y CUANTIA

Por la naturaleza del asunto de la accién, cual es el tramite del proceso
ejecutivo de alimentos, y por el domicilio del menor XXXXXXXXXXXXXXXXX,
CUAL ES LA CIUDAD DE MEDELLIN, es usted competente sefior Juez para
conocer de este proceso, al tenor de lo preceptuado por el numeral segundo del
Articulo 28 del Cddigo general del Proceso y demas normas concordantes, a
saber:

Articulo 28. Competencia territorial.

La competencia territorial se sujeta a las siguientes reglas:

2. En los procesos de alimentos, nulidad de matrimonio civil y divorcio, cesacion
de efectos civiles, separacion de cuerpos y de bienes, declaracién de existencia
de union marital de hecho, liquidacion de sociedad conyugal o patrimonial y en
las medidas cautelares sobre personas o bienes vinculados a tales procesos o



a la nulidad de matrimonio catdlico, serd también competente el juez que
corresponda al domicilio comun anterior, mientras el demandante lo conserve.
En los procesos de alimentos, pérdida o suspension de la patria potestad,
investigacion o impugnacion de la paternidad o maternidad, custodias, cuidado
personal y regulacion de visitas, permisos para salir del pais, medidas
cautelares sobre personas o bienes vinculados a tales procesos, en los que el
nifo, nifia o adolescente sea demandante o demandado, la competencia
corresponde en forma privativa al juez del domicilio o residencia de aquel. .

NOTIFICACIONES

DEMANDANTE: XXX AKXAKAKXAKXXKXXKXXXX Y MENOR DE EDAD
XHXXXXXXKKXXXXXXKKXX K. XXXXXXXXXXXXX de Medellin-Antioquia
Teléfono: XXXXXXXXX

APODERADO PARTE DEMANDANTE: JXXXXXXXXXXXXXXXXX. Consultorio
Juridico de la Fundacion Universitaria Luis Amigdé ubicado en
KXXXXXXXXXXXXXXXK,  Teléfono:  XXXXXXXXXXXXXXXX, o en las
instalaciones e su Despacho.

Demandado: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Atentamente,

) 9.9.9.9.9.9.9.9.9.9.9.9.9.9.9.9.9.9.9.9.9.9.0.4
C. C. Nro. XXXXXXXXXXXXXX de XXXXXXXXXXXXX.
Practicante Consultorio Juridico de la Fundacion Universitaria Luis Amigo



Sefor
JUEZ DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE MEDELLIN (REPARTO)
Ciudad

REFERENCIA: SOLICITUD DE DECRETO Y PRACTICA DE MEDIDA
CAUTELAR PREVIA.

Demandante: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Demandado: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXX, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Medellin-Antioquia, e
identificado cédula de ciudadania N° XXXXXXXXXXXXX, estudiante de Derecho y
Ciencias Politicas, adscrito al Consultorio Juridico de la Fundacion Universitaria Luis
Amigo, reconocido mediante resolucion No 287 del 2002, del Tribunal Superior de
Medellin, obrando como apoderado especial de la sefiora XXXXXXXXXXXXXXXX,
mayor de edad, vecina del Municipio de Medellin-Ant, e identificada con la cédula de
ciudadania ndmero XXXXXXXXXXXXXXX y quien actia como madre y representante
legal de su hijo menor de edad XXXXXXXXXXXXXXXXX, DOMICILIADO EN LA
CIUDAD DE MEDELLIN (ANTIOQUIA), identificado con tarjeta de identidad Nro.
XXXXXXXXXXXXXXXXX; mediante el presente escrito respetuosamente acudo a su
despacho para solicitarle, se practique la siguiente

MEDIDA CAUTELAR.

Embargo y retencion del 50% del salario que el demandado
XXXXXXXXXXXXXXXX  mayor de edad, identificado con la cédula de
ciudadania nuamero XXXXXXXXXXXXXXXX, percibe como empleado de
KXXXXKXKXXXXXXXXX  ubicada en  XXXXXXXXXXXXXX, teléfono
XXXXXXXXXXX.

Lo anterior para el pago de capital de la cuota alimentaria en mora y de sus
correspondientes intereses moratorios, y las cuotas e intereses moratorios
sucesivos a favor de su hijo menor de edad XXXXXXXXXXXXXXXXXX.

Consecuente con lo anterior, solicito se oficie al pagador y/o empleador
XXXXXXXXXXXXXXXXX para que descuente el correspondiente valor y lo
ponga a disposicién del Despacho en la cuenta de depdsito judicial destinada
para tales fines, a favor de mi poderdante.

Atentamente,

1:9,9.9,9.9.9,9.9,9,.9.9,9.9.9.9.9,9.9,0.9,9,.9,0.¢

C. C. Nro. XXXXXXXXXXXXXX de XXXXXXXXXXXXX.
Practicante Consultorio Juridico de la Fundacion Universitaria Luis Amigo



Medellin, mayo 4 de 2015

Sefior(a) )
JUEZ DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE MEDELLIN-ANT (REPARTO)
Ciudad

DEMANDANTE: XXXXXXXXXXXXX en representacion legal del menor
1:9,9,9,9,0.9,0,9.9,9,9.9,9,0.9.9,0,0.9,9,0.0,¢
DEMANDADQO: XXXXXXXXXXXXXXXXXX

Asunto: Otorgamiento de Poder.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, mayor de edad, domiciliada en el Municipio
de Medellin-Ant, e identificada con la cédula de ciudadania numero
XXXX XXX XX XXX XXXXXXX, actuando en calidad de madre y representante
legal del menor XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, domiciliado en la ciudad de
Medellin e identificado con T.I. Nro. XXXXXXXXXXXXXXXXXX, comedidamente
manifiesto a usted que mediante el presente escrito confiero PODER
ESPECIAL AMPLIO Y SUFICIENTE en cuanto a Derecho se requiere, a
XXXXXXXXXXXXX, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Medellin-
Antioquia, e identificado cédula de ciudadania N° XXXXXXXXXXXXX,
estudiante de Derecho y Ciencias Politicas, adscrito al Consultorio Juridico de
la Fundacion Universitaria Luis Amigo, reconocido mediante resolucion No 287
del 2002, del Tribunal Superior de Medellin, para que en mi nombre inicie y
lleve hasta su terminacion, PROCESO EJECUTIVO de ALIMENTOS en favor
del menor XXXXXXXXXXXXXXXX y en contra de su padre el sefior
XXX XXXXXXXXXXX, igualmente mayor de edad, vecino de la ciudad
de  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, identificado con cédula de
ciudadania N° XXXXXXXXXXXXXXXXXX.

Mi apoderado queda facultado para solicitar medidas cautelares, desistir,
conciliar, renunciar, reasumir, notificar(se), retirar la demanda con todos sus
anexos, transigir, recibir, sustituir el poder con todas sus facultades en otro
abogado y todas las deméas facultades inherentes para el buen desarrollo de la
funcién de apoderado y en beneficio de los interese de un representado y todo
cuanto en Derecho sea necesario para el cabal cumplimiento de este mandato,
en los términos del articulo 70 del cédigo de procedimiento civil.

Sirvase por lo tanto, Sefior(a) Juez(a), reconocerle personeria a mi apoderadO,
en los téerminos del presente escrito y para los todos los efectos de ley.

Atentamente,

19,9,9.9,9,9,9.9.9,9.9.9.9,9.9.9.9.9.9,9,9,0.9.0.¢
C. C. Nro. XXXXXXXXXXXXXXXXXX

Acepto el poder,

19,9,9.9,9,9,9.9.9,9.9.9,9,9.0.9,9.9.9,9,9.0,0,4



C. C. Nro. XXXXXXXXXXXXXX de XXXXXXXXXXXXX.
Practicante Consultorio Juridico de la Fundacion Universitaria Luis Amigo



